perseorangan tingkat provinsi untuk Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur: 

a. Calon perseorangan dapat mendaftarkan diri sebagai Calon 

Gubernur dan Calon Wakil Gubernur dengan jumlah penduduk 

yang termuat pada daftar pemilih tetap lebih dari 12.000.000 (dua 

belas juta) jiwa harus didukung paling sedikit 6,5% (enam setengah 

persen); dan jumlah dukungan sebagaimana dimaksud tersebar di 

lebih dari 50% (lima puluh persen) 35 kabupaten/kota di provinsi 

Jawa Tengah. 

b. Jumlah Pemilih Provinsi Jawa Tengah pada Pemilihan Umum

[...]

kekurangan dukungan. 

Contoh penghitungan:

● Syarat dukungan minimal adalah 1.000 (seribu) pendukung dan 

tersebar di 6 (enam) kecamatan. 

● Dukungan Pasangan Calon perseorangan XY berdasarkan hasil 

verifikasi faktual kesatu dinyatakan memenuhi syarat sejumlah 945 

(sembilan ratus empat puluh lima) pendukung di 4 (empat) kecamatan. 

Maka, dukungan Pasangan Calon perseorangan XY masih kurang sebanyak 

55 (lima puluh lima) pendukung dari syarat jumlah dukungan minimal dan 

sebaran masih kurang 2 (dua) kecamatan. Dengan demikian, Pasangan Calon